
令和４年８月３１日

保護者各位

宮古島市立東幼稚園・東小学校

園長・校長 下 地 辰 彦

【公印省略】

暴風（特別）警報発表時における学校（園）の臨時休業及び園児・児童の登下校について

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、台風接近に伴い暴風（特別）警報発表による学校（園）の臨時休業及び園児・児

童の登下校について下記の通り対応しますのでお知らせいたします。

記

１．暴風（特別）警報発表時の対応

(1)暴風警報が発表された時点で学校(園)は臨時休業となります。暴風警報が解除され

るまで家庭で待機してください。また、テレビやラジオなどでも臨時休業のお知らせ

が放送されますので確認してください。

(2)登校後発表された場合は速やかに下校させます。

２．暴風（特別）警報解除時の対応

(1)正午までに暴風警報が解除された場合は以下の通りの登校となります。

①午前８時までに警報解除の場合は平常通り登校

午前６時までに警報が解除になれば給食はありますが、給食センターが停電により

給食を提供できない場合がありますので学校へ確認してください。

②午前９時までに警報解除の場合は午前９時３０分までに登校

午前中授業、給食なし、午後１２時３０分下校

③午前１０時までに警報解除の場合は午前１０時３０分までに登校

午前中授業、給食なし、午後１２時３０分下校

④正午までに警報解除の場合は午後１３時３０分までに登校

給食はありませんので家庭で昼食を済ませて登校させてください。

(2)正午を過ぎてから警報が解除された場合は、引き続き臨時休業となります。

※幼稚園預かり保育については、正午までに解除の場合には午後１時からの実施を予定し

ています。園へご確認ください。

※学校の臨時休業等については学校ホームページ及び学校メールをご確認ください。


